इस चिल्लाने वाले के नाम पर ही (थेट हु कैलेंडर ईज कैलेंडर) कैलेंडर शब्द बना। लैटिन भाषा के अंदर कैलेंडर का अर्थ हिसाब किताब करने का दिन माना गया।

विक्रम संवत्--विक्रम संवत् की शुरुआत 57 ईस्वी (बी.सी.) से हुई थी। इसी दिन सम्राट विक्रमादित्य ने राज्य स्थापित किया। उन्हीं के नाम पर विक्रमी संवत् नाम पड़ा। इस प्रकार से 2023 ईस्वी में विक्रम संवत् 2080 होगा। विक्रम संवत् के अंदर इसके अंदर साल का प्रथम मास चैत्र शुक्ल एकम या या प्रतिपदा और साल का अंतिम मास फाल्गुन होता है। विक्रम संवत् अंग्रेजी कैलेंडर से 57 वर्ष आगे होता है। 22 मार्च 2023 को चैत्र शुक्ल प्रतिपदा के

दिन से विक्रम संवत् 2080 शुरू हो रहा है। 22 मार्च से ही नवरात्रा शुरू हो जाते हैं।